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Uniwersat zwotuigcy Posłów i De 

puitowanych na Seym. - 
FREDERYK AUGUST, 
z Bożey Faski Król Saski, Xiąże War 

© gzawski etc, etc.  * = 
W szem w obec'i każdemu z osobna,. komu 
oben miedzieć należy, wiadomo czyniemy. 
Jak tylko uporządzowanie nowo weielo- 

otych Departamentów, i zbliżaiące się doko 
nanie wyboru Poełów i Deputowanych na 
„Seymikach i Zgromadzeniach gminnych Nam 
dozwoliły, spieszemy zwołać na posiedze- 
nie Seymowe Postow i Deputowanych tak 
dawniey iako i nowo. obranych; jakoż ni- 
Dieyszym. Ligtem, Wriwerealem Naszym, 
zwoluiemy Was zaszczyceni zaufaniem 
wzpół. Obywateli Postowie i Deputowani: 
abyście na dzień uzeci miesiąca Grudnia 
roku bieżącego w mieście Naszym stołe- 
czoym Warszawie, niezawodnie stawili się, 

Stosownie da obmowy $. 12go Dekretu 
. Naszego w doiu giym Stycznia 1879, za< 

padłego, i porządek Seymu przepisutącego; 
złożyć macie w dniu. wyżęy wyrażonym w 
Senacie zaświadczenia „prawnego wyboru; 
czyli Lauda, podpisane przez Marszałka 
Seymiku, lub Obywątela prezyduiącego re- 
Spect: ve,. 

Dnie szósty i siodmy tegoż miesiąca Gru 
dnia:etosownie do $. 2190 wyżey wzmian* 
kowanego: Dekretu ;. Rrzeenączamy. na odby- 
cie rugów.. 

.partamenńtów., 

,skliwych prac 

Obrady: zaś: Seymowe w diſi dziówiątyme 
wspomnionego miesiąca Grudnia roku bid 
Żącego zaczęte mieć cheemy, i aby zaczęw 
te były, postanawiatmy: AE > 
- 2 miłym. uezuciem przypominamy gebie 

pierwsze Seymu posiedzenie. Wystawiz Mam bowiem obraz. rzadkiey iedności' i pra- wdziwey miłości: Oyćzyżny:. = Ożywiony przykładem swych Posłów Nas 
ród, nierozetwanym. „zgody połączony wę- 
złem, oparł się mężnie, i wytrwał z stało 
ścią burzę praerńłiaiącą, która: załedwie eit 
(posiedzenie Seymowe vkorleayte, da Kray 
niespedzisnie spadła. W nayprzyiemnity = 
Brey chwalebnych usiłowań: nagrodzie, zy« skali za sprawą zwycięstw Wielkiego Nas 
poleona Obywatele sześciu. dawnych De- 

połączenie się: pod berłem 
Naszym 2 Bracig kraiw nowo wcielonego. 
Nabyta stąd: sława, pomnożone siły Pań stwa,. nowym do wytrwania powinny bydź bodźcem, Nam: niepłonną czynią otuchę, Ze i to powtórne Seymu: „zgromadzenie, w 
równie czystych ustalenia dobra kraiu: za- miarach, zebrane, pomysinym skutkiem u-- wieńczone zostanie. 
Znane 53 boleśnie sercu Naszemu: dole <gliwości kraiu, Wszystkie Nasze prace to- żemy na wyszukanie Baystosownieyszych: do ich usunięcia środkow ,: niespuszczziąc z o- ka, ani przyniesienia ulgi w ciężarach, ani: zaprowadzenia: oszczędności w wydatkach,. Cieszemy się nadzieią przylemnego: trox 

Naszych owom:, wsparci 
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pret ‘aap Slo Yatachettiogo Narodu- ug) 
Jowania; ich widok, postawi go zarazem 

godnym dalszych przychylnych względow : 
tego Wielkiego Bohatera, który pa mu 
byt i jestestwo. 

Wszystkich w ogóle i każdego w szcze- 
gólności zapewniamy pa o Królewskiey 
Nasze Łasce. 

Dan w. Pałacu. Noah w Warszawie. 
dwunastego Listopada, Tysiąc gm = ; 
nastego Roku. , 

FREDERYK AUGU ST. 
przez Króla. 

"Minister severe 
Stanu 

Minister Spraw We- 
wnętrznych, (L.S.) / 

J. Łuszczewski, 

"Na dniu 14tym bieżącego miesiąca, od- 
prawiło się ostatnie Zgromadzenie Polity- 

czne Gminy czwartey w Kościele JRX, Pi- 

jarow, pod przewodnictwem W. Se basty- 

ana Kossowskiego, łaską N. Pana do- 

stoynością Obywatela Prezyduiącego w po- 
wyżdzey Gminie zaszezycenego. — Duch 
iedności zaymuiący ogół mieszkańców mia- 

sta tuteyszego, i w tey Gminie towarzysząc: 

zgromadzonyw, utorował drogę do iedno- 
myślnego obioru czterech kandydatow na 

Radzcow © Municypalnych i w ciągu Sem 

godzin obrad ukończenia. 
> Paryża d. 9. Listopada. - 

Generał- Major Rrosemark, Poseł pełno- 
mocny Krolz Jmci.Pruskiego, przybył znowu 

z Berlina do Paryża. . 

- Rcól Jmć Rzymski wyieZdza da Fontaine- 

bleau. Okoliczność ta spodziewać się każe 
bliskiego powrotu N. Państwa. 

Dnia 3. b. w. w Havre spuszczono z war- 

sztatu Fregatę Gloire o 44 działach , wsrzod 
woyskowey muzyki i okrzykow: Niech żyie 
Cesarz. 

Mniemaią , mowi dzisieyszy dziennik Pań- 

stwa że Cesarstwo Jchmé w peeyaty Ponie- 
działek powrócą, 

gran iatam Wea 

IW, Minister es Stanu oczekiwany 
by? iuż w Paryżu wczoray wieczor. , - 

Biskup.Placencyi, który nieraki czas bawił 

w Sawonie, wrócił znowu do swey dyecezyi. 
Hrabia Państwa i Biskup Acaccio, Sebastiani, 
wrocit zParyża do Genui, i czekał na wiatr 
sprzyiaznydla udania się do Korsyki. 5 

Kosztem Rządu w Kościele Katedralnym 
w Valencyi wystawiony został pomnik dia 
Papieża Piusa VI. którego serce i zwłoki 
tam się znayduią. Jak wiadomo Papież ten 
zakończył Życie w Valencyi w Sierpniu 1799 
roku, Do poświęcenia tego monumentu wy- 

znaczony był na dzień 25 Października ob= 

chód uroczysty, kióremu wszystkte władze 
były przytomne. Kardynał Spina, Arcybi- 
skup Genui, znaydował się na czele obrzędu 
w assystencyi Biskupow Avignionu i Valen- 
cyi. Nzdzwyczayne mnóstwo ludu było przy= 
„,tomne temu nabożeństwu, Mowa Kanonika 

Bisson o cnotach Piusa VI. głębokie na 
wszystkich sprawiła wrażenie. Monument 
marmurowy składa się z piedestalu, na któ- 
rym ooo pi. plasko-rznigte Religia 

sza część piedestalu wystaż' ' i Nadzieia; wy 

wia także w płaskiey rzeźbie wyobrażenie Pa- 
pieża Piusa w Pontyfikalnym ubiorze; a po- 
niżey iego popiersie. 
sławnego snycerza Maximilien a Popiersie 
Kanowy. 

2 Paryha? ; d. 10. Listopada. 
“NN. Cesarstwo spodziwani są dziś w Com- 

piegne. Zapewniaią Że z Compiegne nie- 
zwłocznie udadzą się do St. Cloud, i że tam 
staną w Poniedziałek. Wątpią, ażeby poie- 
chali do Fontainebleau, 

JO. Xiąże Bassano, Minister Spraw za- 
granicznych, wrocit.do Paryża, 

z Madrytu d. 19. Paźdz. 
Generał Lecapitaine, dowódzca Toledy, 

dnia 16. t. m. napadł na złączone kupy Medi- 
co, i Gorner w liczbie 600 kopi. Ruszył 
zaraż naprzeciw nim. Sto Dragónów, z Regi 

mentu 29. natarłszy na nieprzyiaciela; gonili 

Trumna jest dziełem / 
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ga nim dwie mile. 
* dzi pięć do sześciurazy; lecz porażka iego 

była tym zupełnieyszą, Zabrano w tey wal- 
ce buntownikom go koni i 57 niewolnika; 
mieli także wiele zabitych i rannych. 

- Wychodząca w Kadyxie Gazeta: Seminat- 
re patriotigue, zawiera co następuić: 

„ Wiadomości względem trzeciey Armii 
pełne 83 spreczności. Niektorzy przypisują 
iey rosproszenie Quadrze, niektorzy Freirze, 

inni znowa Blace. Rząd obwieścić kazał ma- 
"ły tylko wyiątek z Rapportów 0 tey walce. 
* Wnesiemy sobie ztąd, że wydarzenia, iakie 

zaszły od 3 lat we wszystkich armiach, *) 
swieżo się w trzeciey odnowiły. Kiedyż za- 
czniemy lepsze robić plany, Kiedy? z większą 
działać ostrożnością ? 

4 *) To iest zamieszania, rozpędzenia lub zupełne 
zniszczenia armii rokoszanow. Czy podobna . 
ażćby nasi radacy tak dalece byli zasiepieni 
i nieulegli ciągłym lat trzech doświadczeniom! 
(Przypisek Redaktora Hiszpańskiego, ) 

% Neapolu d. 23. Października. 
„Wezuwiusz iest teraz spokoynieyszy ; lecz 

toskot.do grzmotu podobny, trwa ciągle w ie- 

go wnętrznościach, z czego dociekacze na- 
tury wnoszą, Ze znowu wylew lawy nastąpi, 

Od Menu d. io. Listopada. 
Uczeni Hollenderscy uważali, Ze kometa 

"w 40 dniach, przebiegł przestrzeń 27 mi- 
lionów mil, do czego kula armatna potrze- 
bowały 24 ‘lat. W końcu Listopada będzie 
od nas odległy dwa “= tak daleko, iak 
my od słońca; 

2 Londynu d. 21, Pazda. - 
P. Thornton niezwłocznie wyiedzie do 

Rossyi, w celu gruntownego zapewnienia się 
o duchu Gabinetu Petersburgskiego, i nakło- 
nienia go do chwycenia eie system matu oda 
powiadaiącego Jego powadze i prawdziwemu 
interessowi. Zapewniaig także, Ze ma zle- 
cenie proponować posrednictwo Rządu An- 

_ gielskiego do ukończenia woyny z Turcya, 
wyniszczaiącey siły. Rossyi, 

Medico zbierał swych lus - 

€ 22: bg 

Miesce , do heck udadź się maig Komigs 
sarze, przeznaczeni do pogodzenia zatargow 
migdzy Hiszpanią i iey osadami, nie iest ies 
szcze urzędownie wiadome. Osoby niektóre 
wysylaig ich do Mexyku. - 
Z ubolewaniem dowiaduiemy sig, Że febra 

Walchernska, znowu się szerzy w korpusach 
Armii naszey w Portugalii, które należały 
do wyprawy na wyspę Walchern. 

Admiral Young, dowodzący flotą na mo- 
rzu Baltyckim, która z okolic Blissingen wro- 
ciła do Diinen, rozkazał ażeby żaden Oficer 
na ląd niewysiadał, iak tylko w interesie słue 
żby, a to by flotta za pierwszym znakiem pod 
żagle wyiść mogła. Flota Kanałowa pod 
Admirałem Cottor znayduie się w Spitheads 

Londynu d. 30. Paźdz. 
Wezorayszy Buletyn Windsorski mowi: 

że JKME. ostatniey nocy spał nieco i ma się 
daleko lepizy.  Poniew:ż wiatr sprzyliazny 
zawiał, przeto Fregata Menelaus z Lordem 
Beniinck w Niedziele wieczor wyszła do Sy= 
cylii. 
„Okręt Woolwich przybył z Gibraltaru do 

Portsmouth, zkąd dnia 1g. b. m. wypłynął. 
Okręt ten przyniośł Rządowi depesze i wia» 
domość, Ze Generała Balleysteros aż pod 
nrury S. Rocha zapędzono. Mowią że nie- 
przyiaciel nawet pomienione miesce zabrał, 
i przymusił mieszkańców do schronienia się na 
tak zwane territorium neutralne, leżące po= | 
między warowniami Gibraltaru i liniami Sgo 
Rocha, 
"W Anglii ciągle kobfiskuią toja wiele 

okrętów Amerykańskich. — Mniemano w 
Ameryce, Ze kongress przy swym powtornym 
zgromadzeniu w dniu 4. „Listopada włoży 
embargo na okręty. 

% Lizbony d. 17. Paźdz. 
Nasze teraznieysze położenie bez wątpie» 

nia jest nieprzyjemne. Co się zaś tycze ataq 
nu armii, mało on mi znany, gdyż rzadka 
odbieramy uy z głównej kwatezy. Z ża: 
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aż w. p. muszę, Że Kray teń, @6 
do chorób iest prawdziwie drugą wyspą Wal- 
ckerm Tu w stolicy i w okolicach pobliż- 
ksych znayduje się 10 do 22,000 chorych. 
‘Wszystkie Kościoły i Klasztory gą niemi na 
pełnione. 
W tpm czasie mamy tu wielkie upały, A 

ro zaś le ustang, natychmiast wielkie deszcze 
spadną. Panuie unas wielka drożyzna. Funt 
ziemniakow kosztuie 6 Sous, inne zaś iarzy- 
ny w tey proporcyi; butelkę porteru płacą 
po 39 Sous. Kray cały ieat teatrem ruiny i 
spusioszeń.  Wszystka Żywność, nietylko dla 

armii; lecz i dia nieszczęśliwych m.eszkań- 
ców sprowadzoną bydź anei z Anglii lub in- 
nych kraiór, : 

5 Amsaterdamu d. 7. Listopada. 
- „Nun Cesarz rozkazał odprawić manewry 
woyskom zgromadzonym pod Amersfort i 
Utrecht, pomiędzy innemi odbył rewią z Hi- 
ezpańskim Riugisnenterm Józefa Napoleona, 
nostalącym na Zoldzie Francuzkim. Kor- 
pus ten.przyiął N. Cesarza tysiącznemi okrzy- | 
kami: Niech żyie Cesara / JOMc mówił po 
Hiszpańsku z wielu Żołnierzanii; podobała 
się N. Panu postawa woyskas oświadczył 
ztego powodu swe ukontentowanie Gene» 
rałowi Don Juin de Kindelen, który niem 
dowodzi. Poczem rozdał JCMé rozmaite 
stopnie: 

Kuryer nas zawiera co nastepuie: 
Oto iest wzór, udzielanych przez Anglią 

abszytow żołnierzam stałego lądu, których 
z swey służby oddala. Padabre do prawdy 
rzeczy, mogą w istocie niebydź takiemi, i 
potzzebaby więtey iak akt pom'łszy auten- 

tyczny, ażeby w należytym świetle uważać 

można, Ekonsuikę, wdzięczność i ludzkość, 
iakie rząd Rrytanski znamienować i się, 

Tłumaczenie. 
My Jerzy III. z Bożey Jacki Krół wiel- 

kiey Brytanii it. d. 
Gdy Jakob Peyzak, rodem z Ostrowidza 

> 

„w Polszcze, lat 32 maigcy bes profesayi, 74- 
Jigii katolickicy, ałużąc lat 7 w 6 batalionie 
Regimentu 60, sprawował się iako uczciwy - 
Żołnierz, i mawet-w kaZdey walce bitnym. 
się okazuiąc powinności swey jako waleczny 
zadosyć czynił, przeto z względu na iege- 

zasługę; udzieliliśmy mu ieden funt szterline 
gów 2 ośm szylingów z Pecna POWIG» 
tu do oyczyzny. 

Polecamy go więc wszystkim władzom 
woyskowym i cywilnym w naszych Państwach 
i kraiach, wzywając wszystkie zagraniczne 
rządy, ażeby mu dozwoliły wolnego przey- 
ścia, i w przypadku potrzeby należytey po- 

mocy onemuż nieodmówiły, W dowód ie 
_ go udzielony został ninieyszy abszyt i zapi- 
gany w naszey Kancellaryi Generalney ‘woysk 

w służb'e będących. Dan w Limimingtun 
dnia 30 Sierpnia 1811, 

(podp) L. Mosheim 
naczelny Pułkownik, 

Zgodno z oryginałem znayduiącym się w Bió- 
rze Dyrekcyi Pulicyiney. : 

Generalny Dyrektor P: licyi w Hollondyi, 
Devilliers-Duterrage. 

w Amsztęrdamie dnia 5 Listopada 1811. 

Od czasu, w którym Angl'a poczela grać 
rolę polityczną na świece, przechodzącą iey 

„siły, to iest iey ludność, na wzór Kartzg ny 
i wszystkich narodów handłnigrych, s'ukze 

ła ludzi którzy się dali zakupować. Obfitón 
wtym wsgłędzie zrodłem zdawał icv gis by Ź 
patód niemiecki, aławny z gustu i przyw 3- 

zania do sztuki woiencey. Miniema'a ztzd 
Anglia, że podług woli zakupować m Judi 
będzie mogła.  Obrzydła ta rachuba na r e- 
szczęście przez rozdziały kra u tego piętn:- 
go, po między mnóstwo małych Niążąt, kids 

rych dochody niewystarczały na wydatki, 00» 
niosła swóy skutek, Znaydowali się nawet 
Riążęta, którzy z powodu niepewności Bucy 
exystencyi powinni byli zbliżyć się raczey 
ku swym poddanym, m mimo tego iednak za- 



kładalt ewe widoki na Życiu tyeh, którzy Qy- 
cowskie ich przywiąsaaie posiadać byli po» 
wia : 

Anglicy, to potogzenie i ducha całego na- 
leżycie zgłębili.  Zaciągóm w Niemczech, 
posiadłości ich Króla w tym kraiu będące, 
wie!ce sprzyialy. -Zredła tego należycie 
użyli; lecz uyma iaka od 60 lat w ludno- 
ści ztąd dala się widzieć, iest nadewyczay- 

„Da. Woyna rokoszan w Heskim, Hanno- 

werskim I Branswickim tyle ludzi zgładziła, 
żez nich treylicznearmie wystawić by można. 

Przyjąwszy, Ze ludzkeść z palityką tą 

mozt: się zgodzić, tedy przynaymaiey spo- 
dziews€ się val<zalo, Że Anglia z temi któ- 
rzy do wspierania iey potęgi służyli wepa- 

niale obchodzić sę będzie, Spodziewać się 
należało iż los tych ludzi będzie przedmio- 
tem ich starania I że im takowe wsparcie 
zabespięczy, iakiego nayniżazy z posługa- 
czow żądać ma prawo, i którego mu Żaden 
Pao nicodudwi, skoro mua wiernie służył. 
Spadziewać eig wożna byte że Anglicy w 
obiirzu ladow, do których naiemnicy tako- 
wi należeli, chosiażby: tylko dla pozoru, 
przekonać się byli powinni -o potrzebie ich 
orieoddalani: bez słusznego wynadgrodzenia, 

lub zapewnienia im przynaymniey sposobu 
do życia. 

Mieszkańcy madbrzeżów zdumieni są wi- 
dząc, Ze wszystko idzie przeciwnie. Ty- 
siące pod chorzgwiami Angielskiemi zgrzy- 

białych, wrseaią ostabieni, echorzali i w o- 

statnim niedosiatku, bes zyskania naymniey- 
ezega wsparcia od Rządu, dla którego sily 
swe w cfierze stargali. - 

Kray Niemiecki, widzi teraz Rząd rzadki, 
który zamiast ukarania sromotnego przeki- 
nienią się ną cudzą strenę, przyimuie do- 
bretiiwie obłąkanych tych poddanych, po- 

'<«iesza ich, oddaie dawnym siedliskom; tam 
ieszcre nieopuszcza opuszczonych i poleca 
d broczynności wepół mieszkańcow. 
Z względu ostatciego punktu, będzie nam 
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walno pténiey udzielić niektóre Haig wel 
 pieszczęśliwych. Z nich przekonać się bę- 
dzie. można o ich wieku; o kampaniach dla 
Anglii odbytych, ponięsionychranachi stanie 
w iakim do domu wrocili. 
Jakże teraz ich współ-obywatele mat za- 

płacić dłag, który nieprzyiaciel zaciągnął 7: 
Lecz ztey strony pytania tego uważać nie- 
będziemy. Rozważyć tylko chcemy, że Rząd 
teraznieyszy zapomina Oo wszystkim, i w- 
tych nieszczęśliwych widzi tylko ludzi, któs 
rych hoyność Jego opuazczać niekaże. Spie- 
army za tym przykładem w pomoc naszym 
współziómkom, ubolewaymy nad ich zagle- 
pieniem i dzielmy ich sprawiedliwą niena- 
wiść, którą oni iako iedyną pamiątkę swych 
trudow i poniesionych nieszczęści do Oy- 
czyzny swey przynieśli, : 

2 Lwowa d. 8. Listopada. 
Dnia 4. b. w. odbyła się tu zwyczzyna 

przy rozpoczęciu roku szkolnego Akademi- 
czna uroczystość, O 10, godzinie udał się 
dotychczasowy Re tor M:gatficus W. Fran- 
ciszek Neuchauser Radzca Rządowy i Pro- 
tomedyk krajowy z PP. Dyrektorami wy. 
dzistow nauk i z wszystkimi Prófessorami 
do Pojezuickiego Kościoła, w którym W. 
JX. Hoffmann, Proboszcz Katedralny i Ka- 
ronik Kapituły, śpiewał Mszą wzywaiąc 
Ducha S. Po nabożeństwie udało się cate 
zgromadzenie do Liceum, gdzie na wiel- 
kiey sali Pan Sechar de Sebenitz Doktor 
Medycyny oraz {Professor Anatomii w ję- 
zyku niemieckim, a sztuki polozniczey w 
jązyku Polskim, stósowną de uroczystości 
"miał mowę, 

| Fass, d. 29. Paźdz, 
Mowią tu, iż Rossyanie znowu zdobyli 

Sylistryą i praytém 500 Turków zabrali w nies 
wolę,  Siychać także, Ze Turcy na wyspie 

 Słobodzi znayduiący się, w skutku zawartey 
uraowy, przez Rossyanów aż do zawarcia po- 
koiu, .w Żywność opatrywani będą. 

z
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Nowsze wiadomości donoszą iuż 0 zawar- 
ciu pokoiu, iednakże nic ieszéze nie słychać 
© warunkach; to tylko iest pewna, Ze Pan 
„Italińskoy, który iuż więcey iak rok na Wo- 
łoszczyznie bawi, i do pierwszych układów 

_ @ pokóy od dworu Petersburskiego miał peł- 
Momocnictwo, dnia 25; b.m_ puścił się w po- 
dróż z Bukarestu ku Ruszczukowi. 

z Nowego Forku d. 5: IVrześnia. 

|. Ogłoszono tu Obraz statystyczny i topo- 
graficzny Prowincyi Nowego Yorku. Wi- 
dać w nim ciekawe szczegóły względem cią- 
głego powiększania się ludności i przemy: 
słu tey części Stanow Ziednoczonych. W ro- 
ku 1731. Prowincya ta liczyła 50,291, dusz; 
w r. 1771. miała 173,358; w roku 1756, 

238,866; w r. 1791. 348;120; WT. 1800. 

586,000; w r. 18 votym. 960,000.” ludności. 
W ostatnich dziesięciu latach wystawiono w 

niey 145. miasteczek. Milicya regularna tey 
prowincyi wynosi przeszło 10,060. Płody 
rękodzielsiane ocenione są na'12. millio- 
nów dollarów, z których pięć millionow ro- 
cznie pochodzą za sukna i materye. 
\ 

Rozmaite Wiadomości. 

Mowią iż posiedziciele dobr w Rossyi do- 

stawić maią pewną liczbę koni w stosunku 

swych włości. 
Kaprale w woyskach Rossyiskich niebędą 

w przyszłości nosili lasek. 
Podług listow prywatnych z Wiednia — 

pisze gazeta Berlińska — osadzonych zostało. 

na pensyi 1200 Oficćrow z armii począwszy 

od Kapitana aż do nayniższych stopniów. 
Pisma publiczne donoszą z Lille następu- 

jące smutne wydarzenie, które nieiednemu 

służyć może za przestregę: Pewien mieszka- 

niec w Maubeuge miał dwoie dzieci, które 

całą Życia iego szczęśliwość stanowiły. Od 

dawnego czasu naglili go przyjaciele, ażeby 

„jr kazał zaszczepić ospę ochraniaiącą, lecz 

„ścią rodzicielską, 

znowu napróźno. 

nadaremnie... Przesąd wzia! gorę nad miło- 
Wciągu roku bieżącego 

okazała się ospa w mieście, wielkie zrządza= 
jac spustoszenia pomiędzy dziećmi.  Przy- 
iaciele powtornie nalegaią nayusilniey, lecz 

Opłakuie dziś ten nie- 
szczęsliwy, zaslepiony i uparty oyciec straty 
swych dzieci, które mu ospa wydarła, 

W Processie Hastynga zapisano aż do 
roku 1788. czterysta: cetnarow papieru. Ra- 
chuiąc po 36. arkuszy na funt, uczyni 
1,584,000. arkuszy, czyli 66,0c8. liber, 
czyli 3,300 ryzow, 'vb 330 balów. Aby za- 
pisać według przepisow aktowych co kwan= 
drans ieden arkusz, potrzeba 396,000. go- 
dzin, 33,000. doi ( po 12. godzin rachu-~ 
iąc), czyli go lat i 50 dni, skoroby się ies 
den człowiek miał tem zatrudnić. Nagro- 
da od każdego arkusza po dwa srebniki, 

wynosi 132,000. talarow, a.ieżeliby cię ra- 

chowało na dyurnę po 2. tall. na dzięń, 
uczyniłoby 66,000. tall. Do przeczytania 
tych aktaw z iakimkolwiek zastanowieniem, 

trzeba na każdy arkusz rachować po 2. mi- 

nuty, czyni 5,268,000. mińut czyli 52,800 

gsdzia, lub po 12. godzin na dzień, 4,400» 
dni, czyli 12. lat 20, dni, Rachuijc da- 
ley na zapisanie iedney rvzy po półkwarty 
atramentu, wynosi 1,650. kwart. czyli 18. 
beczek, czyni w pieniędzach, po 4. Śrebrni- 
ki za kwarię, 275. tall. Na każdą librę ra- 
chuiąc po iednym piórze, czyni 1,100, kop, 
po 4. srebr, za kopę. 185: tall, g. erebr. 

Piasku mackę do każdego balu, czyni 20. 
korcy 10. macek. Do przewiezienia aktow 
potrzeba naymniey 25. wozow czterokon- 

nych, na każdy po 16. cetnarow, potrzeba 
zatém 24. woznicow i 100. koni; wyprawić 
te wozy ieden za drugim, wystawi proces- 
sya przynaymniey 800. stop długą. 

DZ 
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OBWIESZCZENTIE. 229 76. Prefekt Departamentu Poznańskiego. Ponieważ JW. Minister Spraw Wenwętrznych Reskryptem w dniu 17 m. z. odebranym, żąda mieć dowody na pretensye do Rządu Pruskiego likwidowane, wzywa przeto Prefekt wyrażonych w Tabelli niżey umieszczonćy , aby na podane przez nich preten- sye dowody. w dniach 3 -4-5-6-i7. Grudnia r; b. przed JP. Kurowskim Assessorem. Applikantem : : w Biorze Prefektury złożyli, gdyż inaczey pretensye ich iako nielegalne upaść będą musiały, 
m 

sad Nr] - Nazwisko Pretendenta z Przedmiot Pretensyi, : Ilość Pretensyi 
AEs ; 3 a | 4 Złote, gr. szt, 1j Józef Mielżyński '-  - Za utracony pożytek ról i łąk w Wsi: Ko» 5 . ; ; szubie - - 19,950 |—| === 2] Wolicki Szambelan - = Również z Wsi- Konkowa Wola - - $66,000 |—| == 3] Stanisław Mycielski - = Za plac budynkowy przy Poznaniu .,. | 59982478] 13: RÓ Za Ogród 1 budynek: na przedmieściu 2 4 "Kunde 2 - 305287] 85] 2222 Za Starostwo Pietrzykowo - 528,280 {18/132 Za dochody z Dóbr małego i wielkiego : 

Grodziszczka ( Groitzig ) utracony. [94,500 |=| == - 4| Józef Mielżyński =  - Za użytek ż Klucza Winnogdrskiega utra- x3 4 : i : cony JEDZ - 105,361 |I5] === 5| Michał Święcicki =  - | Za utraconą Wieś Owiecżki do Starostwa a Rogozińskiego należącóy = 451,912 |25|133 6| Jan Swięcicki a = + Za utracone Wsie Tłukawy i Zawady, któż 
re do Starostwa Ragozińskiego na- R j leżały z a 67,474 |14j153: qi. Hyacynt Zakrzewski - z 4 Za Koszta miane przy oddawaniu liwe= 2 SAB ; runku w Glogowie - 876|—| — Za nadto opłaconego 24 p.. Ctu, : 8002]28| 132 

Zapłaconych Szportlów w różnych inte ; 
oa essa Che 1372 - -. |] 5802124 63 * : Zapłaconych dyet Radzcy Kamer, Altroch 3377/16! — 8 "* Maryanna Rostkowska - = Za utracóną dzierzawę dóbr do Opactwa 

* Trzemeszyńskiego należących, iako 
to: Klucza. Szydłowskiego , Folwar- 

..ku Berdychowa i Łossosnik, tu-- 
© dzież za itraconą dzierzawę - Wsi Sad 

„ Folwarku i Młyna Dysick - — 88,563 7 9, Józef Moszczeński- = = |] Koszta miane w sprawieo ucżesthictwo w Jn- 
surrekcyi w roku 1794. - 7,200 |- =] ==» 

Zapłaconych p. Hass z Dziekowa według : ES dekretu kosztów - | 1080|—| == Zaciągnione długi wczasie aresztu festun- 
|. _ kowego w Grudziudzu” - 21,000 | ==] - — „R Szkody przez Woysko pruskie poczynione 118.000 |—| — 

* Szkody zrządzonćy przez Sekwestracyą pół- 
tora letnią z strony Rządu Pruskie- 
89 zaprowadzoną — > » Szkody poniesionéy z przedaży inwentarza 
przez Rząd Pruski - 3,000 |=| == 10} Sukcessorowie Karola Malcze- Złeżone pieniądze do Kassy depozytalnéy - owskiego, .  Regencyi Pruskiey, należącedo Massy] 4,920 |==| — t za 



SA Rawk Pretendentr: Przedmiot Pzetensyi 
j | liość Pretensyt. 

7 
CERES WIECZORZE see 

Złóte,. [ex jszl. 

11; Józef Miaskowski - = Za utratę mianych w possessyi Dóbr Ea 
s szewo , Mierzyce i Przewoż > 105,006 |=] = 

12] Brudzewski z Przytoczńy =. Pretensye do Depożytu Regencyi Pru- 
a> ; skiey  - - - - - X 425650 1201| >= 43). Mańkowski - =  . Składek do kosztów melioracyi Łęgu Ober» ie A skiego z Dóbr Daleszyn i Machlewa _ 1663105) == 341 Maryanna Bronikowska = Za kufer % srebrami przez Królewsko-Pru= | , 

„+ : : ski Comtoir w Warszawie do Kré- eae lewca odeslany = - op (-4  96zch—| == - 331. Tomasz Imbirowicz: = “ Za różne rzeczy wczasie insurrekcyi przez “+ . SE Pruską Gened'armeryą zabrane = 2000|—j| — 16! - Frańciszek Walowski- - Za rzeczy przez Woysko Pruskie zabrane 378]—| = - 7? 37|- Stanislaw Toczkiewicz . Koszta miane w sprawie o uczestnistwo PB 
: - w Insurrekeyi = = Ę 23021 1 18] Ignacy Pawłowski były Burmistrz | Kary insurrekcyinćy, i koszta w tey spra- | | 

: wie mite: m « = - 7302—| — 19] Mierniczy Nilckel - - - NaleZytos¢ za różne Anszlagi i wymiary Yri1j—| — 20) Kolounia Heinrichsfeld  - Za wyprowadzenie miaru około ogrodów 3648|—| == at) Józef Mielżyński -  - Za utacenie Stavostwa Klonowo - = 7305000 bam — | 22| Wincenty Lipski - = „ Za Sołectwo Ossowo = = 23 $coojlEj > A 

23| Józef Jonemann - = Za Budówle' w Wsi Ostrowite Kapitulne 3193) 6124, 24) August Kosmowski -  - Indebite zapłaconą dzierzawę Folwarku | : | ; Wymysłowo = = - >| 2532148113 251 Kazmierz. Domaradzki - _ Fundusz Akademii w Krakowie - - | 10,000) —| — 26| Rogowski Konsyliarz Ziemiański | Zaległe dyety i inne koszta. = = 760)—| — 1! 27] Ziemięcki z Golęcina = . Za szkody w polu przez Woyska pod czas = j - j Rewil poczynione - mi 24,268 |—| == | 
Poznań dnia 11g9- Listopada 1811, (podp) J.Poniński, Prefer Deptu. Poznańskiego j „Sekretarz Generalny (pod ) Ney man. 

‘ Doniesienie. Dobra harfa głośnego i przyie Dio naięcia. Pod Nrem.- mnego tonu, u'ktorey każda strona z lanego me- Bożego Narodzenia r. b. St "talu Semiton podług naynowszego mechanizmu pierwszym i na drugim piętrze, z meblami lub | mia, iest do sprzedania. Gdzie?: dowiedzieć się bez mebli. Stoi tam rakże wcale nowy Kocz ra można u JPana Hellinga, kupca w Poznaniu 4ry osoby podług naynow szego gusto, w mierney w Rynku pod No. 55.- = © cenie na preedaz. Dalszą wiadomość gospodarz 
żądaiącym udzieli, 

94 wrynku będą od 
ancye do naięcia na 

Doniesienie. W Boru Maniewskim pół mili 
drogi od miasta Obornik, iest u Barowego kilka» Uwiadomienie. Jgnacy Müller były” Justyc dziesiąt Sążni drzewa dębowego, doskonale su- Komissarz czyni wiadomo szanowney Publicznga * chego, sążeń. za Złotych sześć groszy oś, poiee Sci, ŻE przy Prześwietnym Trybunale tutteyszym dynczo do sprzedania, _ - „.- | HMOREM nominowany został i w tey mierze Dominium Kommenderis, dnia 29. Listopada przysięgę wykonał; Mieszka-w Rynku pod Nrem ] SOky 1811. - i j ZU. Poznań 19 Listopada 1811. : 

"Dodatek 
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Doniesienie zamęścia, Odbywszy dnia 17g0 
m.b. Akt związku małżeństwa naszego, mamy 
honor naszym Szacownym i kochanym Przy- 
łaciołom . i Krewnym  ninieyszym  uniżenie 
donieść. W Poznaniu dnia 19. Listopada 181 

= 

Doktor Freter. 
Wilhelmina Freterowa 

z domu Wernike. 

Wezwanie Wierzycieli. Trybunał Cywilny I. 
Instancyi Departamentu Poznań. zważźaiąc, iż we- 
zwani Wierzyciele summ na Dobrach Miedzycho- 

dzie zahypotekowanych, na terminie dnia 9. Li- 
pca r. b. do likwidowania zaległych prowizyow 
od tychże Summ wyznaczonym niestaneli i tylko 
z nich kilku się zgłosiło, aby iednak dla ,nie- 
przewidzianey przyczny niestawalący na tym ter" 
minie Wierzycieli quest. z maiącego bydź usku- 

recznionym podziału summy 2 dotąd czasowey 
Administracyi tychże Dobr do depozytu. rutey- 
szego Trybupału złożoney na zaległe prowizye 
im przypadałące szkody nie ponieśli, wyznaezył 

Trybunał do likwidowania rzeczonych prowizyow 

powtorny termin na dzień Igo Lutego 1812. 

przed Ur. Konarskim Assessorem Aplikantem 5ą- 

du swego, wzywałąc każdego Wierzyciela sum- 
my zahypotekowane na dobrach Miedzychodzie 
maiącego, aby się w dniu tym o godzinie: Fo. 

zrara w Izbie ustępowey Trybunału tuteyszego, 

osobiście Jub przez swego Pełnomocnika sta- 

wit, i zaległe prowizye od swey summy_ hikwi- 

dował, z tem ostrzeżeniem, i2 niestawaigct na 
przerzeczonym terminie sami sobie wing przypi- 
szą, gdy summa w depozycie tuteyszym z Admi» 

'nistracyi dobr Miedzychoda złożona zgłaszaiąe 
cym się tylko Wierzycielom na załegie ich pro» 
wizye zozdzieloną będzie. Poznań d. 7, Listopa- 

da 1811, eae 
Lewinski Z, Pret 

“ Uwiadomienie.. Trybunał Cywilny I. Instane 
cyi Departamentu Poznań. czyni wiadomo każde- 
mu, kogo tylko interesować może, iż Ur. Ki- 
pińskiemu dana iest Dymissya od Urzędu Dur- 
grabiego przy Sądzie Pokoiu Powiatu Powidzkie= 
go; kaucya iedaak zanim w summie 3,000. zł: 
Pol. zaręczona na mocy Reskryptu JW. Ministra 
Sprawiedliwości pod dniem. 19. Lipca r. b. wy- 
«danego, i na wnfoski W. Prokuratora -Krolew. 
wstrzemaną zostałą, z powodu, ze wiele Stron 
z przyczyny zwłoki w Exekucyi przez tegoż Ur. 
Lipińskiego iako Burgrabiego zrządzoney podało 
swe zażałenia, przeto każdy malący iakową pre= 
tensyą Z niedopełnienia Exekucyi ptzez Burgras 
biego Łipińskiego wypływaiącą do osobnego Pro= 

-cessu odsyła się ż oświadczeniem: iż gdyby de 
dnia 31. Stycznia T8I2. nieokazali zaSwiadezee 
nia przed Deputowanym Ur. Czaplickiem Assese 
sorem, iako się do Regestru Spraw na przeciw 
Burgrabiemu Lipińskiemu wpisali, kancya prze 
rzeczona po upłynieniu tego czasu wydanąby 
zostałą Właściciełowi. Poznań dnia 22. Paździete 
„mika Roku I81I.: : : 

Uwiadomienie. - Trybunał Cywilny Departa« 
menty Poznańskiego uwiadamia ninieyszém Stan, 
Publiczność, iz gdy przez Dekret Nayiaśniegszew. 
go Pana pod dniem 14. Października r. b. wy- 
dany, zmiana dotychczasowych Burgrabiow na 
Kommornikow i Wożnych nastąpi, a Komorni- 
cy, w mieyscu ich będą ustanowieni, i Wozni do 
wręczania Pozwow 1 Dekretow nominowani za* 
staną, oraz. będąc przez JW, Ministra. Sprawies 
dliwości pod dniem 4. Listopada r. b. uwiado- 
mionym, iż stegnacya dotychczasowych Burgra- 
biow zdniem_15. Stycznia r. 1812. ustaje, 3264 
by wszyscy, którzy iakiekolwiek do tychże Bur- 
grabiow z Urzędu ich pochodzące udowodnionę 
mala pretensye, do Trybunału tuteyszepo zpła- 
szali się wcześnie, gdyż w przeciwnym zazię ka 
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żay_przypiętcgi cić winę, gdy pe niewcześnym 
; się zgłoszeniu kaucyi dotychczasowym Burgra- 

biom w. Urzędy ich wystawione zwrocone Im 

będą, 2 zgłaszatąci s'ę iedynie do ich maiątku 

odestani zostaną. bkoznań dnia 20. Listopada 

IS11. 6 N AcGorzenski Prezes. . 

eae Prusinowski ZS 

Uwiadomienie. Trybunał Cywilny Departa- 

mentu Poznańskiego. Czyni wiadomo, iż gdy 

przez: Dekret Nayiaśniey. Pana.pod dniem iq. 

Października wydz0y, zmiana Urzędów. dotych= 

czasowych Burgrabiow nastaplia, @ Komornicy A 

respec. Wożni w ich misyscu ustanowical bydź 

maią, ażeby wszyscł maiący ochotę na takowe 

Urzędy postąpić, i byli gotowi kaucyą, 6,000. 
1 

zit, i Examin prawem Priep'SaDy ziożyć , WCZE-, 

śmie do Trybunału zgłaszali sig. Poznań dnia 

20, Listopada 1811. A. Gorzefski Preze$, 

> Prustinowski Z.5. 

Uwiadomienie literackie. « Między nowoprzyby- 

łemi Xiążkami do Biblioteki niżey podpisznego do 

rzedania ł czytania dla Abonementów, znaydu- 

je Się 1eŻY 4 eke 
Kiążka do Nabożeństwa dla Katolickich 

Chrzescian, p. A. Kan, Schneidera, Spo- 

wieduika N. K. J, i Xięcia naszego , z kop, 
oprawna w Marokin, 6. zt. : 

Są też iuż u mnie wszełkie Kalendarze na rok 

1812. Terminowe kosztują 3. zł, Poznan 22 Li- 

_ stopada TSII, Na rynku pod Nrem 55, 

T, Szumski, N. p, Gimn. 

Do sprzedania. W Rusku pod Borkiem dnia 

24. Listopada r. b. z rana 0 godzinie Qtey przez 

publiczną Licytacyą sprzedanemi będą następuią- 

ce szczeguły, jako to: Srebra stołowe, obrusy, 

serwety, lustra wielkie i małe, porcenela, fajan~ 

se, stoły, krzesła, kanapy, powoz, bryczka, drze- 
wa dębowego sążni 400. za gotowe pieniądze 
w grubey monecie, więcey daigcemu przybicie 
nastąpi. Poznań 14. Listopada 1811, r. 

Kłossowski, B. T. D. P. 

Uwiadomienie. Będąc przez Przeświet. Tryb. 
cywil. Depart. Pozn. na Tłumacza przy tymże 
approbowafym, uwiadomiam Przeszanowną Pu- 
blieznosé o tem i polecam sig łaskawym wzele- 
dom. Zamieszkanie moie jest na ulicy Frydry- 
kowskiey w kamienicy Ur. Sznakenburga Nro, 
4674.27 B. Klawitter, 

OBWIESZCZENIE - 
"Prefekt Departamentu. Poznańskiego. 

Stosownie do zlecenia JW. Ministra Spraw Wes 
wnętrznych d. d, 2ą Października r. b. Niro, $93. 
z Paidz., podzie Prefekt do publicecey wiadoino” 
świ Dekret N. Pana następułącey osnowy. 

Wypis z Protokołu Sekremryatu Stanu. 

w Pałacu naszym w Drezdnie.d. 3. Stern, r. 18$IT. 

PAR B.DZ5 BOY SAL GUST. 
zBożay Łaski Krol Sasky, Xigze Warszawski. et. 
Na pźźcłożeńie naszego Ministra Spraw Wewne- 

trzhych postanowiiśmy i stanowieiuy : 

Artykuł nr  Przychylatge się do żądania 
Dziedzica Dobr Paław w Departamencie Lubel- 
skim ręcia Immer Adama Cea skiego Upowas 
żniamy ninieyszym dla Ginny Puławy (co rok IO 
Jarmarkow_ w dni Bastępulące : — é 

1) dnia 25. Stycznia 
2) — 14. Lutego. 
3): = 25, Marca. 
4) — 25. Kwietnia. 

5) — w Maju na $. Zofia, ) 
6) Jarmark wielki w tydzień po Oktawie Bo- 

;żego Ciała. 2 
7) Jarmark wielki w pierwszy, Poniedziałek 

po $y Idzim, 
8) dnia 6 Paździeru:ka. 
9) w. Listopadzie na 5. Elżbietę. 
10) dnia 13 Grudnia. 

Art, .2..2 Jazmarkow tych, dwom wyrażonym — 
wielkiem dwotygedniowy czas trwania preezna- 
czamy , reszta osm będą pomnieyszę lak zwyczay- 
new kram, ~ : ; 

Art. 3. Dziedzic, mieszkancy oraz praybywa- 
jąci na też Jarmarki handluiąci, ulegać. winni 
wszystkim przepisom 1 urządzeniom Administra. 
cyinym, wydanym, lub wydać się mogącym. — 

Uskutecznienie ninieyszego Dekretu Ministro= 
wi Naszemu $praw Wewnętrznych Xięstwa Ware 
szawskięgo polecamy. 

(podp.) FREDERYK AUGUST 
przez Krola 

Minister Sgkretarz Stanu, Stantstaw Breza, 

Zgodno z Oryginałem Minister Sekr. Stanu 
(podp) Stanisław Breza. 

Zgodno z Oryginałem Minister Spraw Wewnę- 
trzpych,— J. juszczewski. 

(LSf c: Netrebski, 



Obwieszczenie, W. Lassch Narodowych Depate 
tementu Kaliskiego w Obiezdzie Peblianickam, 0 
dwie mile od miasta Lutomierska położonym, 
gdzie rzeka er spławną est, źnayduje się. 
_1)/057 Ryngow, teden ryng kop.4 sztuk fo. 

snsaowych klepck na Solowki, 
©) 6. Ryngow klepek dębowych, 

publicznną hcytscyą sprzedane bydź imaig, Ter. 
min do tcy Ncytacyj wyznaczonyjn fest Na dzień 

195 Grudnia r.b. in loco w Obieździe Pabiiani- 
- €kim, — wzywa się zatem Szanowne Pablicum 
>, drzewem handluiące , aby się na-tym daiu licznie 

stawiło, gdzie więcey daiący, po złożeniu propor- 
cyonalney Sammy, lub'dostateczney kaucyi, do 
czasu nadzyścia wyższey zwietzchności Approba 
cyl, otrzymania spodziewać się moze. > 

Kalisch dnia 29. Października I8LI. 
- (podp.) Szotarski, Wachowicz. 

2 sk „4 tire przez 

Uwiądomienie Syndycy upadku Massy z bit- 
głego kupca Frederyka Roehla z Krotoszyna przez 
Trybunał Handłowy Wydziału Igo Departamen- 
tu Pozna, w Lesznie Dekretem dnia 21 Listopada 
r. z. ustanowieni, na mocy. wyroku Prześw. Tryb. 
cywil, Deptu. Pozn. d. 12 Sierpnia b. r. Nro..321 
do sprzedania nieruchomcic! do upadkowey Mas- 
sy rzeczoney należących, przed Notaryuszem pu- 
blicznym Powiatu Kroctoszyńskiego/ odbyć się 
misney upoważnieni, podaią do publiczney wia- 
domości, iż Dom.marowany położony tu w Kro- 
toszynie na wielkim rynku pod liczbą 43 zabie- 
rsiący dłagości 42 stop, zaś szerokości stop 46 

o dwoch koadygnacyach z sklepionemi suteryna= 

mi, zableraiacym na obydwoch Pietrach 7 izb i 
kram, 2 kachnie i 4 komory,-massyf wymuro- 
waty 1 dachowkg pokryty w raz z Staynią Krę- 
gielna, Podworzem Pläacem i wtyle będącym 
owocowym Ogrodkiem długości stop 136, a sze- , 

rokości 46 stop ze wszystkiemi w reście przyle- 

głościami do upadku kupca Frederyka Karola 

«Roebl z Krotoszyna wspolnie do małżonki iego 

Charloty Fryderyki urodzoney Ehrich zamężney 

Roehlowey mieszkaiącey w Kroroszynie naleza- 

cy, przez biegłych w oguł na Summe 2638 Tal. 
12 dg. oszacówany drogą publiczney licytacy! za 

gotowe zaraz pieniądze w brzmiącey i kurs wcza- 

sie wypłaty malącey monety naywigecy daigcemu 

sprzedany zostanie. Pierwszy termin przysądzenia 

praygotowuigcy na dzień 13 Grudn. b. r. o god
zi- 

nie Q z rana naznacza się w Krotostynie Powiato-
 

wem mieście Deptu. Pozn. w Urzędzie 
Notaryusza 

publicznego Ur. Ozegalskiegą na ulicy Nowy-Swiat 

Pinang, pod suknią kożuch stary od dołu obrzę- 

sku tylko mowi. — Gdy na uigcin zwyż wspomnio- 

w domu pod liczbą 622 stoig 
1gcezq do odbycia tey sprzet 

Krotoszyn dnia 25 Paździ 
z Karol Wi 

EE SOR 

©, Do sprzedania. 
grabiego, awiadomia S$ at 
Gulia 27 m. i.r. b;-0-godzinie 10 
zuaniu Da Przedmieścia Seo. Woyciecha pad li. 
czba 17 w Dworcu JP. Gayslera , sprzedane p 
publiczną licytacyą więcey dającym 1 przybi 
Otrzymalłącym a gotową iwonęte rozie Mi 
tako to: stoły krzescika, lustra, zepary stołowy 

i ścienny, szafy, rożne naczenia mosizine 1 bla. : 

szane, itym godobne zostaną. Wzywa się 232 
tym wszystkich ochote takowego kupna maig- 4 
cych, aby się ną wyznzczonym Terminie sta- > 
wić raczyli 1 licyta swe podali.” Poznań dnia 15 
Listopada I$14 roku. ; > 

J. Bogdański, B. T.CD.P. 

List gończy. W Niedzizle w nócy z dnia 390 
na qty Listopada r. b. uciekł włościan z Wsi Gu- 
rowa Powiatu Odałanowskiecgo, Maciey pod 3ma 
nazwiskami to iest: Sołtysiak, Sandutka, Wasie= 3 

leski, zabiwszy w chałupie na borku do wsi Cza 
chur należącym, Mateusza Hale borowego z Dro» 
Szewa. — Obwiniony zbiegły ma lat 45, wzrostu 
małego, siadły wsobie, okrigio pleczysty, twa- 
rzy okrigtawey pelney, szadawey i ramienney, 
wasow rudawych dłuzich, oczow szardwych, biwi 
dużych rudowatych, nosa długiego nieco między 
oczami grubszego a na końcu w gorę zadartego, 
włósow He czapka. zakrywa brudnych, długich na 
końcu Żośtawych, z przodu po hadsamemi ocza- 
mi ucięcych? z tyłu troehę kędziorawych, po boa 
kacik zaś na ramiona zwieszaigcych się prostych, 
rąk krotkich czarnych popadanych , nog krotkich 
w kolanach troche Kosiawych ku sobie nachy!aią- 
cych się, piersi obrosłych. — Uciekaiąc miał odzie” 
nie, czapkę czyli kapturek z barankiem siwawym 
wierzchem granatowym, suknią granatową prostą 
robotą sznurkami po bokachobszyta na haftki za» 

pany, kaftan granacowy z kołnierzem na ieden 
rząd guzikow okcagłych zapinany blisko po kos 
lana długi, koszulę brudną paczesną, boty zgru- 
bego rzemienia ordynaryine iuż przechodzone 
podkowkami szerokiemi podbite. spodnie stare 
2 grubego płótna, czytać'i pisać nieumie, po pol- 



+ eż ‘© CT 4 zę 

mego obwinionego wiele zależy, przeto wzywa 
“ wszystkie cywilne i woyskowe władze, aby na 
tegoż szczegolne dali baczeuieinayprzyzwojtszych 
nżyk srodkow doschwytania tego, a uigwszy pod 
strażą do Sądu Pokoiu Wydziału Spornego Poe 
wiatu Odalanoskiego Departamentu Kaliskiego nowskiego. 

w mieście „Ostrowie Niemieckim swe. posiedze» 
nie malącego, trarsportować kazali, — 

Dan w Ostrowie dnia 6 Listopada 18 tT. : 

Sad Pokoju Wy działa spornego Pru. Odala= 

Cena zboża w Poznaniu roku 1811. 

2 ' Dnia '252. Listopada płacił korzec a garcy 32. 

Pszenicy. I Zyta, SJeczmienia Owsa. flaterkijGrochuj P rosa. Kartofli. 
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Martość złota w mieście Departamentowym dnia 22. Listopada 1811. 

PAS ETRE 

Dukat Hollenderski płaci na Couranr 20 zit, 15 gr. na Bilony 20 zit. — gr. . manera or 
Courant płaci 34 ett. 75 gr. na Bilony 33 zit. 73 gr. 
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